
ABSTRAKT  

 

Česká verze 

 

 

Předmět práce: Farmacie v Českých zemích v letech 1938/39 až 1945. 

 

Cíl: Zmapování farmacie v letech 1938 až 1945 a popis vlivu druhé světové války na 

farmaceutická odvětví se zaměřením na lékárenství, farmaceutické školství, farmaceutický 

průmysl a profesní organizace. 

 

Metody: Zpracování historického farmaceutického tisku z Českého farmaceutického muzea 

v Kuksu. 

 

Výsledky: V období mezi rokem 1939 a 1945 došlo vzhledem ke zvýšení obratů lékáren a 

platů zaměstnaných lékárníků k zlepšení finanční situace veškerého farmaceutického 

personálu. Zvýšená produkce léčivých přípravků ve farmaceutickém průmyslu vyrovnávala 

omezení zásobení lékáren surovinami. Vysokoškolské vzdělávání farmaceutů bylo v roce 

1939 Němci přerušeno. Ve farmaceutickém průmyslu došlo k zabavení židovských podniků, 

které následně převzali němečtí obchodníci.  

 

Závěr: Během druhé světové války se po finanční stránce majitelům lékáren i jejich 

zaměstnancům dařilo. Došlo k vyřešení několika lékárnických problému, a to zejména ke 

zvýšení lékárnických sazeb, vybudování Lékárnického domu a částečnému sloučení 

profesních organizací. 

 

 

 


